Чăваш Республикин

Шупашкар районĕнчи

Янăш ял

поселенийĕн депутачĕсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

09.12.2021г. № 11-04
Янăш ялĕ
	[image: image1.wmf]
	Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Собрание депутатов

 Янышского

сельского поселения

РЕШЕНИЕ

09.12.2021г. № 11-04
деревня Яныши

О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в Янышском сельском поселении Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Янышского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики Собрание депутатов Янышского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Янышском сельском поселении Чебоксарского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Янышского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 05 ноября 2015г. №02-02 (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Янышского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 21.12.2015г. №03-09; от 27.09.2016г. №07-02; от 26.06.2017г. №14-02; от 26.09.2017г. №16-04; от 12.12.2017г. №18-04; от 18.07.2018г. №24-02; от 11.12.2018г. №27-03; от 27.05.2019г. №31-02; от 14.11.2019г. №36-03; от 10.12.2019г. №37-02; от 18.12.2020 № 04-04), следующие изменения:

подпункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«2) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, в 2022 году – 1,0 процента, в 2023 году – 1,3 процента, в 2024 году – 1,5 процента, в 2025 году – 1,8 процента, в 2026 году и последующие годы – 2,0 процента;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Собрания депутатов

Янышского сельского поселения                                                                            В.Н. Димитриев

	Глава Янышского сельского поселения
	И.Л. Грачев